平成 25 年 10 月 28日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

長崎自動車道 SA・PA 限定「ちゃんぽん総選挙２０１３」の結果について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 九州支社（福岡市・支社長：西村信三）が、

平成 25 年 9 月 1 日（日）から 9 月 30 日（月）まで開催していました、長崎自動車道 SA・PA 限定「ち

ゃんぽん総選挙２０１３」の、グランプリが決定しましたのでお知らせいたします。

なお、下記のとおり表彰式を行いますので併せてお知らせします。

第１位（グランプリ） 大村湾 PA（上り線）

 第２位（準グランプリ） 川登 SA（上り線）

 総有効投票数 10,062 票 有効投票率 80.4％※有効投票率とは「有効投票数÷販売数量」で算出したもの

≪表彰式≫

日 時 ：平成 25 年 10 月 30 日 10 時～10 時 20 分

場 所 ：長崎自動車道 大村湾ＰＡ（上り線）内

     （住所）長崎県東彼杵郡東彼杵町瀬戸郷 682

出席者：株式会社クレッセ 大村湾ＰＡ店 店長 副島 浩二、大村湾 48（平均年齢 48歳の厨房スタッフ）

      ロイヤル空港高速フードサービス株式会社 川登ＳＡ店 料理長 北原 速人

      西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 九州支社長 西村 信三

≪ちゃんぽん総選挙 2013 概要≫

◆開 催 期 間 ：平成 25年 9月 1 日（日） ～ 平成 25 年 9月 30 日（月）

◆開催エリア：長崎自動車道 金立 SA（上下線）・多久西 PA（上下線）

川登 SA（上下線）・大村湾 PA（上下線）  合計 8箇所

◆実 施 内 容：長崎自動車道管内 8店舗で現在販売している「ちゃんぽん」をご注文いただいたお客さまに、

お客さまの感性（味・見た目・価格など）で判断していただき、投票用紙に点数（2点～0点）

を記入して投票していただき、その平均点が最も高かった「ちゃんぽん」を決めるイベント